
СОВЕТ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.01.2026 № 3 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области от 19.12.2025 № 55 « О 

бюджете Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района 

Саратовской области на 2026 год и плановый период 

2027 и 2028 годов» 

 

Руководствуясь ст. 21 Устава Семеновского муниципального образования 

Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Семеновского 

муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской 

области от 19.12.2025 № 55 « О бюджете Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов» следующего содержания, где : 

 

1.1. в пункте 1: 

1) п.п.1.1 цифры « 19 748,9» заменить цифрами «19 758,9»; 

2) п.п.1.2 цифры «19 748,9» заменить цифрами «24 773,2»; 

3) п.п.1.3 цифры «0,0» заменить цифрами «5 014,3»; 

 

1.2. в пункте 5: 

1) п.п. 5.1. слова «на 2026 год в сумме 209,5 тыс. рублей» заменить словами 

«на 2026 год в сумме 230,0 тыс. рублей» 

2) п. п. 5.2. цифры «8 348,0» заменить цифрами «9 613,5»; 

  

1.3. дополнить решение пунктом 6 следующего содержания: 

«Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению», дальнейшую нумерацию решения считать, 

начиная с пункта 7.  

1.4. приложение 1 изложить в новой редакции; 



2 

1.5. приложение 2 изложить в новой редакции; 

1.6. приложение 3 изложить в новой редакции; 

1.7 приложение 4 изложить в новой редакции;  

1.8. дополнить приложением 5 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

опубликованию и размещению на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального 

района Саратовской области     О.В. Подольских 



3 

 
                                                                                                               Приложение  1 

 

к решению  Совета Семеновского муниципального  

 

образования Федоровского муниципального района  

 

Саратовской области от 27.01.2026 № 3 

     Распределение доходов бюджета муниципального образования 

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов 

     

   

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации доходов Наименование доходов 2026 год 2027 год 2028 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
12 490,1 13 595,3 14 170,9 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 971,0 12 076,2 12 651,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 600,0 4 981,8 5 355,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 600,0 4 981,8 5 355,4 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 811,0 2 412,4 2 412,4 

1 03 00000 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов, подлежащие 

распределению в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации 

1 811,0 2 412,4 2 412,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 436,0 2 500,0 2 550,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 436,0 2 500,0 2 550,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 111,0 2 168,0 2 319,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 396,0 435,0 479,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 715,0 1 733,0 1 840,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 716,0 728,0 740,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 999,0 1 005,0 1 100,0 

1 08 00000 00 0000 110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13,0 14,0 15,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления 

13,0 14,0 15,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 519,1 1 519,1 1 519,1 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 519,1 1 519,1 1 519,1 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских  

поселений ( за исключением земельных 

участков  муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 511,0 1 511,0 1 511,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

8,1 8,1 8,1 



4 

бюджетных и автономных учреждений) 

2 00 00000 00 0000 150  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 268,8 901,8 968,0 

2 02 00000 00 0000 150  

Безвозмездные поступления от других  

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 268,8 901,8 968,0 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
154,1 159,7 165,8 

2 02 16001 10 0002 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

за счет субвенций из областного бюджета 

на исполнение государственных  

полномочий  по расчету и предоставления 

дотаций поселениям 

154,1 159,7 165,8 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
6 537,0 110,0 0,0 

2 02 25203 10 0000 150 

 Субсидии бюджетам сельских поселений 

на софинансирование расходных 

обязательств, связанных с реализацией 

мероприятий по обеспечению сохранности 

воинских захоронений на территории 

Российской Федерации 

0,0 110,0 0,0 

2 02 29999 10 0118 150  

Субсидии бюджетам поселений области на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах 

населенных пунктов сельских поселений 

за счет средств областного дорожного 

фонда 

6 537,0 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 
567,7 632,1 802,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

567,7 632,1 802,2 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты  10,0 0,0 0,0 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

10,0 0,0 0,0 

Итого   19 758,9 14 497,1 15 138,9 

 



5 

 
   Приложение 2 

    к решению Совета Семеновского муниципального 

    образования Федоровского муниципального района 

    Саратовской области от 27.01.2026 № 3  

     
  Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования на 2026 год и 

плановый период 2027 и 2028 годов  
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Код Раз 

де

л 

Под 

разде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

сумма 

 
2026 год 2027 год 

2028 

год 

 Администрация 

Семеновского 

муниципального 

образования 353         23 003,0 12 383,0 12 651,8 

 Общегосударственные 

вопросы 353 01       5 625,0 5 398,9 5 615,9 

 Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных 

администраций 353 01 04     5 574,0 5 347,9 5 564,9 

 Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 353 01 04 

81 0 00 

00000   5 559,0 5 347,9 5 564,9 

 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 01 

00000   5 559,0 5 347,9 5 564,9 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

центрального аппарата 353 01 04 

81 3 01 

02200   5 388,0 5 176,9 5 393,9 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами  353 01 04 

81 3 01 

02200 100 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

 



6 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов  353 01 04 

81 3 01 

02200 120 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 

81 3 01 

02200 200 872,1 661,0 878,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 04 

81 3 01 

02200 240 872,1 661,0 878,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 01 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 01 

02200 850 5,0 5,0 5,0 

 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в 

рамках содержания и 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 353 01 04 

81 3 01 

06100   165,0 165,0 165,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 01 

06100 800 165,0 165,0 165,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 01 

06100 850 165,0 165,0 165,0 

 Уплата земельного 

налога, налога на 

имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение 

деятельности аппарата 

управления 353 01 04 

81 3 01 

06110   6,0 6,0 6,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 04 

81 3 01 

06110 800 6,0 6,0 6,0 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 353 01 04 

81 3 01 

06110 850 6,0 6,0 6,0 

 Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 353 01 04 

82 0 00 

00000   15,0 0,0 0,0 

 



7 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджетов поселений 

бюджетам 

муниципальных 

районов 353 01 04 

82 3 02 

00000   15,0 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджетов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 01 04 

82 3 02 

07000   15,0 0,0 0,0 

 Межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

82 3 02 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные 

трансферты 353 01 04 

82 3 02 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

 Резервные фонды 353 01 11     1,0 1,0 1,0 

 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 353 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

 Средства резервных 

фондов 353 01 11 

87 3 04 

00000   1,0 1,0 1,0 

 Средства резервного  

фонда местной 

администрации 353 01 11 

87 3 04 

08800   1,0 1,0 1,0 

 Иные бюджетные 

ассигнования 353 01 11 

87 3 04 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

 
Резервные средства 353 01 11 

87 3 04 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 353 01 13     50,0 50,0 50,0 

 МП "Обеспечение 

пожарной 

безопасности на 

территории 

Семеновского 

муниципального 

образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 353 01 13 

31 0 00 

00000   20,0 20,0 20,0 

 Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт и 

содержание пожарного 

депо в с. Семеновка за 

счет местного 

бюджета" 353 01 13 

31 2 01 

00000   20,0 20,0 20,0 

 



8 

Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории 

Семеновского 

муниципального 

образования 353 01 13 

31 2 01 

03111   20,0 20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

31 2 01 

03111 200 20,0 20,0 20,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

31 2 01 

03111 240 20,0 20,0 20,0 

 Мероприятия в сфере 

приватизации и 

продажи 

государственного и 

муниципального 

имущества 353 01 13 

84 0 00 

00000   30,0 30,0 30,0 

 Проведение 

мероприятий в сфере 

приватизации и 

продажи 

муниципального 

имущества 353 01 13 

84 3 01 

00000   30,0 30,0 30,0 

 Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

государственной и 

муниципальной 

собственности 353 01 13 

84 3 01 

06600   30,0 30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

84 3 01 

06600 200 30,0 30,0 30,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 01 13 

84 3 01 

06600 240 30,0 30,0 30,0 

 Национальная 

оборона 353 02       567,7 632,1 802,2 

 Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 353 02 03     567,7 632,1 802,2 

 Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 353 02 03 

86 0 00 

00000   567,7 632,1 802,2 

 



9 

Осуществление 

органами местного 

самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций 

федерального бюджета 353 02 03 

86 3 02 

00000   567,7 632,1 802,2 

 Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 353 02 03 

86 3 02 

51180   567,7 632,1 802,2 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 353 02 03 

86 3 02 

51180 100 433,3 433,3 433,3 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 353 02 03 

86 3 02 

51180 120 433,3 433,3 433,3 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 

86 3 02 

51180 200 134,4 198,8 368,9 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 02 03 

86 3 02 

51180 240 134,4 198,8 368,9 

 Национальная 

экономика 353 04       9 613,5 2 412,4 2 412,4 

 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 353 04 09     9 613,5 2 412,4 2 412,4 

 МП "Ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального 

образования 353 04 09 

25 0 00 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 

 



10 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт, 

содержание 

автомобильных дорог" 353 04 09 

25 2 01 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 

 Осуществление 

дорожной деятельности 

в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 353 04 09 

25 2 01 

9Д017   6 537,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 2 01 

9Д017 200 6 537,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 2 01 

9Д017 240 6 537,0 0,0 0,0 

 Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения 353 04 09 

25 2 01 

9Д101   1 676,5 712,4 712,4 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 2 01 

9Д101 200 1 676,5 712,4 712,4 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 2 01 

9Д101 240 1 676,5 712,4 712,4 

 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 353 04 09 

25 2 01 

9Д102   1 400,0 1 700,0 1 700,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 04 09 

25 2 01 

9Д102 200 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  353 04 09 

25 2 01 

9Д102 240 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

 



11 

(муниципальных) нужд 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 353 05       6 966,8 3 730,1 3 611,8 

 Жилищное хозяйство 353 05 01     10,0 0,0 0,0 

 Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

 Осуществление 

расходов за счет 

межбюджетных 

трансфертов, 

переданных на 

осуществление части 

полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 353 05 01 

89 3 01 

00000   10,0 0,0 0,0 

 Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 353 05 01 

89 3 01 

03000   10,0 0,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 01 

89 3 01 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 01 

89 3 01 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

 Коммунальное 

хозяйство 353 05 02     1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 Поддержка 

коммунального 

хозяйства 353 05 02 

72 0 00 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 Осуществление 

расходов на поддержку 

коммунального 

хозяйства 353 05 02 

72 3 01 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 353 05 02 

72 3 01 

70200   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  353 05 02 

72 3 01 

70200 200 1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 



12 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 02 

72 3 01 

70200 240 1 150,0 1 160,0 1 160,0 

 Благоустройство 353 05 03     5 806,8 2 570,1 2 451,8 

 Мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 

73 0 00 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

 Проведение 

мероприятий по 

благоустройству 353 05 03 

73 3 01 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

 
Уличное освещение 353 05 03 

73 3 01 

01000   951,0 1 078,0 805,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

01000 200 951,0 1 078,0 805,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

01000 240 951,0 1 078,0 805,0 

 Прочие мероприятия по 

благоустройству 353 05 03 

73 3 01 

06000   4 855,8 1 382,1 1 646,8 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

06000 200 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

06000 240 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

 Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сохранности воинских 

захоронений на 

территории Российской 

Федерации 

(восстановление 

(ремонт, реставрация, 

благоустройство) 

воинских захоронений) 353 05 03 

73 3 01 

L2031   0,0 100,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

L2031 200 0,0 100,0 0,0 

 



13 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

L2031 240 0,0 100,0 0,0 

 Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

сохранности воинских 

захоронений на 

территории Российской 

Федерации (установка 

мемориальных знаков) 353 05 03 

73 3 01 

L2032   0,0 10,0 0,0 

 Закупка товаров, работ 

и услуг  для 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

L2032 200 0,0 10,0 0,0 

 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 353 05 03 

73 3 01 

L2032 240 0,0 10,0 0,0 

 Социальная политика 353 10       230,0 209,5 209,5 

 Пенсионное 

обеспечение 353 10 01     230,0 209,5 209,5 

 Социальная поддержка 

граждан 353 10 01 

49 0 00 

00000   230,0 209,5 209,5 

 Предоставление 

социальной поддержки 

гражданам 353 10 01 

49 3 01 

00000   230,0 209,5 209,5 

 Доплаты к пенсиям 

муниципальным 

служащим 353 10 01 

49 3 01 

10010   230,0 209,5 209,5 

 Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 353 10 01 

49 3 01 

10010 300 230,0 209,5 209,5 

 Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 353 10 01 

49 3 01 

10010 310 230,0 209,5 209,5 

 Совет Семеновского 

муниципального  

образования 373         1 770,2 1 770,2 1 770,2 

 Общегосударственные 

вопросы 373 01       1 770,2 1 770,2 1 770,2 

 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 373 01 02     1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 



14 

Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 373 01 02 

81 0 00 

00000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 373 01 02 

81 3 01 

00000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 Расходы на 

обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 373 01 02 

81 3 01 

02000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными 

фондами 373 01 02 

81 3 01 

02000 100 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 373 01 02 

81 3 01 

02000 120 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

 Другие 

общегосударственные 

вопросы 373 01 13     7,3 7,3 7,3 

 Расходы по 

исполнению отдельных 

обязательств 373 01 13 

87 0 00 

00000   7,3 7,3 7,3 

 Выполнение прочих 

обязательств 373 01 13 

87 3 03 

00000   7,3 7,3 7,3 

 Мероприятия по 

поддержке ассоциации 

«Совет муниципальных 

образований 

Саратовской области» 373 01 13 

87 3 03 

70400   7,3 7,3 7,3 

 Иные бюджетные 

ассигнования 373 01 13 

87 3 03 

70400 800 7,3 7,3 7,3 

 Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 373 01 13 

87 3 03 

70400 850 7,3 7,3 7,3 

 Итого            24 773,2 14 153,2 14 422,0 

  



15 

 
  Приложение 3 

  к решению Совета Семеновского 

муниципального 

  

  образования Федоровского муниципального 

района 

  

  Саратовской области от 

27.01.2026 № 3 

   

        

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов  классификации расходов  бюджета муниципального образования на 2026 

год и плановый период 2027 и 2028 годов  

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Раз 

дел 

Под 

раздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 

Общегосударственные 

вопросы 01       7 395,2 7 169,1 7 386,1 

Функционирование высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального  

образования 01 02     1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 01 02 

81 0 00 

00000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 02 

81 3 01 

00000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 01 02 

81 3 01 

02000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами 01 02 

81 3 01 

02000 100 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 

81 3 01 

02000 120 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 01 04     5 574,0 5 347,9 5 564,9 



16 

Федерации, местных 

администраций 

Выполнение функций  

органами  местного 

самоуправления 01 04 

81 0 00 

00000   5 559,0 5 347,9 5 564,9 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 01 04 

81 3 01 

00000   5 559,0 5 347,9 5 564,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 01 04 

81 3 01 

02200   5 388,0 5 176,9 5 393,9 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами  01 04 

81 3 01 

02200 100 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 

81 3 01 

02200 120 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 01 

02200 200 872,1 661,0 878,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 04 

81 3 01 

02200 240 872,1 661,0 878,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 01 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 01 

02200 850 5,0 5,0 5,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 01 04 

81 3 01 

06100   165,0 165,0 165,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 01 

06100 800 165,0 165,0 165,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 01 

06100 850 165,0 165,0 165,0 



17 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 01 04 

81 3 01 

06110   6,0 6,0 6,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 04 

81 3 01 

06110 800 6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 

81 3 01 

06110 850 6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 01 04 

82 0 00 

00000   15,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений бюджетам 

муниципальных районов 01 04 

82 3 02 

00000   15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 01 04 

82 3 02 

07000   15,0 0,0 0,0 

Межбюджетные 

трансферты 01 04 

82 3 02 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 04 

82 3 02 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11     1,0 1,0 1,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 11 

87 0 00 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервных фондов 01 11 

87 3 04 

00000   1,0 1,0 1,0 

Средства резервного  фонда 

местной администрации 01 11 

87 3 04 

08800   1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 11 

87 3 04 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 01 11 

87 3 04 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     

57,3 57,3 57,3 

МП "Обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории Семеновского 

муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 01 13 

31 0 00 

00000   20,0 20,0 20,0 



18 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт и 

содержание пожарного депо 

в с. Семеновка за счет 

местного бюджета" 01 13 

31 2 01 

00000   20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Семеновского 

муниципального 

образования 01 13 

31 2 01 

03111   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 2 01 

03111 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

31 2 01 

03111 240 20,0 20,0 20,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 01 13 

84 0 00 

00000   30,0 30,0 30,0 

Проведение мероприятий в 

сфере приватизации и 

продажи муниципального 

имущества 01 13 

84 3 01 

00000   30,0 30,0 30,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений 

по государственной и 

муниципальной 

собственности 01 13 

84 3 01 

06600   30,0 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

84 3 01 

06600 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 01 13 

84 3 01 

06600 240 30,0 30,0 30,0 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 01 13 

87 0 00 

00000   

7,3 7,3 7,3 

Выполнение прочих 

обязательств 01 13 

87 3 03 

00000   7,3 7,3 7,3 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных 

образований Саратовской 

области» 01 13 

87 3 03 

70400   7,3 7,3 7,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 01 13 

87 3 03 

70400 800 7,3 7,3 7,3 



19 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 

87 3 03 

70400 850 7,3 7,3 7,3 

Национальная оборона 02       567,7 632,1 802,2 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     567,7 632,1 802,2 

Расходы за счет 

межбюджетных 

трансфертов 02 03 

86 0 00 

00000   567,7 632,1 802,2 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных 

государственных 

полномочий за счет 

субвенций федерального 

бюджета 02 03 

86 3 02 

00000   567,7 632,1 802,2 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных 

и городских округов 02 03 

86 3 02 

51180   567,7 632,1 802,2 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления  

государственными 

внебюджетными фондами 02 03 

86 3 02 

51180 100 433,3 433,3 433,3 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 

86 3 02 

51180 120 433,3 433,3 433,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 3 02 

51180 200 134,4 198,8 368,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 02 03 

86 3 02 

51180 240 134,4 198,8 368,9 

Национальная экономика 04       9 613,5 2 412,4 2 412,4 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     9 613,5 2 412,4 2 412,4 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального 

образования Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 04 09 

25 0 00 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 



20 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт, 

содержание автомобильных 

дорог" 04 09 

25 2 01 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов сельских 

поселений 04 09 

25 2 01 

9Д017   6 537,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д017 200 6 537,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д017 240 6 537,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 04 09 

25 2 01 

9Д101   1 676,5 712,4 712,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д101 200 1 676,5 712,4 712,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д101 240 1 676,5 712,4 712,4 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 04 09 

25 2 01 

9Д102   1 400,0 1 700,0 1 700,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д102   1 400,0 1 700,0 1 700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 2 01 

9Д102 200 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 04 09 

25 0 01 

9Д102 240 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       6 966,8 3 730,1 3 611,8 



21 

Жилищное хозяйство 05 01     10,0 0,0 0,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных 

трансфертов переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 05 01 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Осуществление расходов за 

счет межбюджетных 

трансфертов, переданных 

на осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями 05 01 

89 3 01 

00000   10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 05 01 

89 3 01 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 3 01 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 01 

89 3 01 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Поддержка коммунального 

хозяйства 05 02 

72 0 00 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Осуществление расходов на 

поддержку коммунального 

хозяйства 05 02 

72 3 01 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Мероприятия по 

обеспечению населения 

хозяйственно-питьевым 

водоснабжением 05 02 

72 3 01 

70200   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 3 01 

70200 200 1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 02 

72 3 01 

70200 240 1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Благоустройство 05 03     5 806,8 2 570,1 2 451,8 

Мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 0 00 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

Проведение мероприятий 

по благоустройству 05 03 

73 3 01 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

Уличное освещение 05 03 

73 3 01 

01000   951,0 1 078,0 805,0 



22 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

01000 200 951,0 1 078,0 805,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

01000 240 951,0 1 078,0 805,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 05 03 

73 3 01 

06000   4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

06000 200 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

06000 240 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сохранности 

воинских захоронений на 

территории Российской 

Федерации (восстановление 

(ремонт, реставрация, 

благоустройство) воинских 

захоронений) 05 03 

73 3 01 

L2031   0,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

L2031 200 0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

L2031 240 0,0 100,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сохранности 

воинских захоронений на 

территории Российской 

Федерации (установка 

мемориальных знаков) 05 03 

73 3 01 

L2032   0,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг  для государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

L2032 200 0,0 10,0 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 05 03 

73 3 01 

L2032 240 0,0 10,0 0,0 

Социальная политика 10       230,0 209,5 209,5 

Пенсионное обеспечение 10 01     230,0 209,5 209,5 

Социальная поддержка 10 01 49 0 00   230,0 209,5 209,5 



23 

граждан 00000 

Предоставление 

социальной поддержки 

гражданам 10 01 

49 3 01 

00000   230,0 209,5 209,5 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 10 01 

49 3 01 

10010   230,0 209,5 209,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 10 01 

49 3 01 

10010 300 230,0 209,5 209,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 01 

49 3 01 

10010 310 230,0 209,5 209,5 

Итого          24 773,2 14 153,2 14 422,0 

 



24 

 

 

 

Приложение 4 

 

к решению Совета Семеновского муниципального 

 

образования Федоровского муниципального района 

 

Саратовской области от 27.01.2026 № 3 

Распределение  бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 

2026 год и плановый период 202 и 2028 годов 

                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование 

целевая 

статья 
вид 

расходов  

сумма 

2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 

МП "Ремонт, содержание 

автомобильных дорог в 

границах Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 

25 0 00 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт, 

содержание автомобильных 

дорог" 

25 2 01 

00000   9 613,5 2 412,4 2 412,4 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

в границах населенных пунктов 

сельских поселений 

25 2 01 

9Д017   6 537,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

25 2 01 

9Д017 200 6 537,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

25 2 01 

9Д017 240 6 537,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

25 2 01 

9Д101   1 676,5 712,4 712,4 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

25 2 01 

9Д101 200 1 676,5 712,4 712,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

25 2 01 

9Д101 240 1 676,5 712,4 712,4 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

25 2 01 

9Д102   1 400,0 1 700,0 1 700,0 



25 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

25 2 01 

9Д102 200 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

25 0 01 

9Д102 240 1 400,0 1 700,0 1 700,0 

МП "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Семеновского 

муниципального образования 

Федоровского 

муниципального района 

Саратовской области" 

31 0 00 

00000   20,0 20,0 20,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Ремонт и 

содержание пожарного депо в с. 

Семеновка за счет местного 

бюджета" 

31 2 01 

00000   20,0 20,0 20,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Семеновского муниципального 

образования 

31 2 01 

03111   20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

31 2 01 

03111 200 20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

31 2 01 

03111 240 20,0 20,0 20,0 

Социальная поддержка 

граждан 

49 0 00 

00000   230,0 209,5 209,5 

Предоставление социальной 

поддержки гражданам 

49 3 01 

00000   230,0 209,5 209,5 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

49 3 01 

10010   230,0 209,5 209,5 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

49 3 01 

10010 300 230,0 209,5 209,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

49 3 01 

10010 310 230,0 209,5 209,5 

Поддержка коммунального 

хозяйства 

72 0 00 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Осуществление расходов на 

поддержку коммунального 

хозяйства 

72 3 01 

00000   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Мероприятия по обеспечению 

населения хозяйственно-

питьевым водоснабжением 

72 3 01 

70200   1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

72 3 01 

70200 200 1 150,0 1 160,0 1 160,0 



26 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

72 3 01 

70200 240 1 150,0 1 160,0 1 160,0 

Мероприятия по 

благоустройству 

73 0 00 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

Проведение мероприятий по 

благоустройству 

73 3 01 

00000   5 806,8 2 570,1 2 451,8 

Уличное освещение 73 3 01 

01000   951,0 1 078,0 805,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

01000 200 951,0 1 078,0 805,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

01000 240 951,0 1 078,0 805,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

73 3 01 

06000   4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

06000 200 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

06000 240 4 855,8 1 382,1 1 646,8 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сохранности 

воинских захоронений на 

территории Российской 

Федерации (восстановление 

(ремонт, реставрация, 

благоустройство) воинских 

захоронений) 

73 3 01 

L2031   0,0 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

L2031 200 0,0 100,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

L2031 240 0,0 100,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению сохранности 

воинских захоронений на 

территории Российской 

Федерации (установка 

мемориальных знаков) 

73 3 01 

L2032   0,0 10,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

L2032 200 0,0 10,0 0,0 



27 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

73 3 01 

L2032 240 0,0 10,0 0,0 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

81 0 00 

00000   7 321,9 7 110,8 7 327,8 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

81 3 01 

00000   7 321,9 7 110,8 7 327,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

81 3 01 

02000   1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

81 3 01 

02000 100 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

81 3 01 

02000 120 1 762,9 1 762,9 1 762,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности центрального 

аппарата 

81 3 01 

02200   5 388,0 5 176,9 5 393,9 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами  

81 3 01 

02200 100 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

81 3 01 

02200 120 4 510,9 4 510,9 4 510,9 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

81 3 01 

02200 200 872,1 661,0 878,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

81 3 01 

02200 240 872,1 661,0 878,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 01 

02200 800 5,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 01 

02200 850 5,0 5,0 5,0 



28 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления, не 

используемыми в рамках 

содержания и 

функционирования органов 

местного самоуправления 

81 3 01 

06100   165,0 165,0 165,0 

Иные бюджетные ассигнования 

81 3 01 

06100 800 165,0 165,0 165,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 01 

06100 850 165,0 165,0 165,0 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления,  

предусмотренными на 

обеспечение деятельности 

аппарата управления 

81 3 01 

06110   6,0 6,0 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 81 3 01 

06110 800 6,0 6,0 6,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

81 3 01 

06110 850 6,0 6,0 6,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

82 0 00 

00000   15,0 0,0 0,0 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов из 

бюджетов поселений бюджетам 

муниципальных районов 

82 3 02 

00000   15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

82 3 02 

07000   15,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 82 3 02 

07000 500 15,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

82 3 02 

07000 540 15,0 0,0 0,0 

Мероприятия в сфере 

приватизации и продажи 

государственного и 

муниципального имущества 

84 0 00 

00000   30,0 30,0 30,0 

Проведение мероприятий в 

сфере приватизации и продажи 

муниципального имущества 

84 3 01 

00000   30,0 30,0 30,0 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и 

муниципальной собственности 

84 3 01 

06600   30,0 30,0 30,0 



29 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

84 3 01 

06600 200 30,0 30,0 30,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

84 3 01 

06600 240 30,0 30,0 30,0 

Расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

86 0 00 

00000   567,7 632,1 802,2 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

переданных государственных 

полномочий за счет субвенций 

федерального бюджета 

86 3 02 

00000   567,7 632,1 802,2 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

86 3 02 

51180   567,7 632,1 802,2 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления  

государственными 

внебюджетными фондами 

86 3 02 

51180 100 433,3 433,3 433,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

86 3 02 

51180 120 433,3 433,3 433,3 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

86 3 02 

51180 200 134,4 198,8 368,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

86 3 02 

51180 240 134,4 198,8 368,9 

Расходы по исполнению 

отдельных обязательств 

87 0 00 

00000   8,3 8,3 8,3 

Выполнение прочих 

обязательств 

87 3 03 

00000   7,3 7,3 7,3 

Мероприятия по поддержке 

ассоциации «Совет 

муниципальных образований 

Саратовской области» 

87 3 03 

70400   7,3 7,3 7,3 

Иные бюджетные ассигнования 

87 3 03 

70400 800 7,3 7,3 7,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

87 3 03 

70400 850 7,3 7,3 7,3 

Средства резервных фондов 

87 3 04 

00000   1,0 1,0 1,0 



30 

Средства резервного фонда 

местной администрации 

87 3 04 

08800 

 

1,0 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 

87 3 04 

08800 800 1,0 1,0 1,0 

Резервные средства 

87 3 04 

08800 870 1,0 1,0 1,0 

Расходы  за счет 

межбюджетных трансфертов 

переданных на осуществление 

части полномочий в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

89 0 00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Осуществление расходов за 

счет межбюджетных 

трансфертов, переданных на 

осуществление части 

полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями 

89 3 01 

00000   10,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

жилищного хозяйства 

89 3 01 

03000   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг  

для государственных  

(муниципальных) нужд 

89 3 01 

03000 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

89 3 01 

03000 240 10,0 0,0 0,0 

ИТОГО 24 773,2 14 153,2 14 422,0 

 



31 

 

 

Приложение № 5 

 

к решению Совета Семеновского муниципального образования 

 

Федоровского муниципального района Саратовской области 

 

от 27.01.2026 № 3 

                           Источники о финансирования дефицита бюджета  

 муниципального образования  на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

 (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 2026 год 2027 год 2028 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов 
5 014,3 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 
5 014,3 0,0 0,0 

 


